
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/433/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) i art. 8 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. 2022 r., poz. 1452 z późn. zm. ), Rada Miejska w Łebie uchwala, co 
następuje : 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie miasta 
Łeby:  

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton – 690,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton –1.050,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.080,00 zł 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach opłatach lokalnych, 
o masie całkowitej: 

a) od 12 ton do poniżej 26 ton – 2.150,00 zł 

b) od 26 ton do poniżej 29 ton – 2.300,00zł 

c) równej i wyższej niż 29 ton: 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne– 3.140,00 zł 

- z innym systemem zawieszenia osi jezdnych – 3.380,00 zł 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton do 5,5 ton - 1.370,00 zł. 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton - 1.500,00 zł. 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1.640,00 zł. 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt.4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 12 ton do 36 ton włącznie - 2.700,00 zł. 

b) powyżej 36 ton: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 08.11.2022 r.

Poz. 4065



- z innym systemem zawieszenia - 3.520,00 zł. 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za rónoważne - 2.700,00 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) – 
420,00 zł. 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) od 12 ton do poniżej 28 ton - 1.480,00 zł. 

b) od 28 ton do poniżej 33 ton - 1.520,00 zł. 

c) od 33 ton do 36 ton włącznie - 1.880,00 zł. 

d) powyżej 36 ton - 2.500,00 zł. 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1.300,00 zł. 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2.200,00 zł. 

2. Stawki podatku ustalone w ust. 1 pkt. 2, 4 i 6 w stosunku do danego środka transportowego obowiązują 
niezależnie od ilości osi i sposobu ich zawieszenia. Wymienione stawki nie mogą być niższe od stawek 
minimalnych określonych odpowiednio w załączniku nr 1, 2 i 3 do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XII/114/2019 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 25 października 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łeby. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie do podatków należnych od dnia 01.01.2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łebie 

 
 

Arkadiusz Puchacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4065


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-11-08T11:49:12+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




